



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน

โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม งบประมาณดำเนินการ ๔๓๖,๘๐๐ บาท ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๔๓๖,๘๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
 ปริมาณงาน 1.งานรื้อและเปลี่ยนวัสดุผนังหลังคาอาคารสำนักงานใหม่
 2.งานทาสีภายนอกอาคาร
 3.งานฝ้าเพดาน

แบบเลขที่ -

สรุปผลราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2567
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงาม ที่ 287/2567 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน	333,685.00	1.3091	436,827.03	เงื่อนไข
	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม				เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					เงินประกันผลงาน 0%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				436,827.03	
คิดเป็นเงินประมาณ				436,800.00	
ตัวอักษร (—สี่แสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน—)					

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายเอกชัย ปรีจรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เถิดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการแสดงปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงมะนัง

ปริมาณงาน

- 1.งานรื้อและเปลี่ยนวัสดุผนังหลังคาอาคารสำนักงานใหม่
- 2.งานทาสีภายนอกอาคาร
- 3.งานฝ้าเพดาน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงมะนัง จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธาราม อำเภอสามร้อยยอด จังหวัดกาญจนบุรี

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ๒๒๖๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๑

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อและเปลี่ยนวัสดุผนังหลังอาคารสำนักงานใหม่								
	งานรื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่ (เดิม)	750.00	ตร.ม.	-	-	20.00	15,000.00	15,000.00	รื้อกอง
	หลังคาเหล็กกริดลอน หน้า 0.30 มม. (สีแดง)	750.00	ตร.ม.	180.00	135,000.00	70.00	52,500.00	187,500.00	
	ครอบตะแฉ่เส้น, ครอบสันแผ่นเหล็กกริดลอน	92.00	เมตร	95.00	8,740.00	50.00	4,600.00	13,340.00	
	ครอบตะแฉ่รางแผ่นเหล็กกริดลอน	28.00	เมตร	95.00	2,660.00	50.00	1,400.00	4,060.00	
	ครอบข้างแผ่นเหล็กกริดลอน	18.00	เมตร	95.00	1,710.00	50.00	900.00	2,610.00	
	ครอบหลบผนังแผ่นเหล็กกริดลอน	20.00	เมตร	95.00	1,900.00	50.00	1,000.00	2,900.00	
	แผ่นปิดรอยต่อหลังคา ขนาดกว้าง 20 ซม.	20.00	เมตร	117.00	2,340.00	-	-	2,340.00	
	สกรูยึดหลังคา 2 นิ้ว	50.00	กล่อง	205.00	10,250.00	-	-	10,250.00	
	ตาข่ายสีเหลี่ยมเบอร์ 24 ตาห่าง 1/2 นิ้ว ขนาด 0.9 x 30 เมตร	1.00	ม้วน	650.00	650.00	-	-	650.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1)							238,650.00	
2	งานทาสีภายนอกอาคาร								
	สีน้ำอะครีลิค 100% ทากายนอก	795.00	ตร.ม.	47.00	37,365.00	34.00	27,030.00	64,395.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (2)							64,395.00	
3	งานฝ้าเพดาน								
	งานรื้อแผ่นยิปซัมฉาบเรียบเดิม	80.00	ตร.ม.	-	-	10.00	800.00	800.00	รื้อขนไป

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ฝ่ายปั๊มบอร์ตหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	80.00	ตร.ม.	298.00	23,840.00	75.00	6,000.00	29,840.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (3)							30,640.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1)+(2)+(3)							333,685.00	

ลงชื่อ.....ประธาน
(นายเอกชัย ปรีจรัส)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 436,800.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

1. งานรื้อและเปลี่ยนวัสดุผนังหลังคาอาคารสำนักงานใหม่
2. งานทาสีภายนอกอาคาร
3. งานฝ้าเพดาน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 436,800.00 บาท

6. บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานอาคาร

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 นายเอกชัย ปรีจรัส รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- 7.2 นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง
- 7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1786	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
> 500	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"